
 

 

 

Via Bartolo Longo, 20 - Tel./fax 081 894 70 91 
80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

 
Cod.fisc.: 95186670634          Cod.mecc.: NAMM0AY007 

                  
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Pagina 1 

Decreto n. 582      Giugliano in Campania (NA), 21/04/2023 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-23816 

CUP: G94D22004580006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: 

Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  – Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU” e, in particolare, l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le 

azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, 

finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche, da cui risultano 

assegnate a questa istituzione scolastica € 122.874,83; 

SSS I GRADO GRAMSCI-IMPASTATO - C.F. 95186670634 C.M. NAMM0AY007 - AB62A8C - Protocollo generale

Prot. 0001687/U del 21/04/2023 12:50

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

 

Via Bartolo Longo, 20 - Tel./fax 081 894 70 91 
80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

 
Cod.fisc.: 95186670634          Cod.mecc.: NAMM0AY007 

                  
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Pagina 2 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 60586 del 13 luglio 2022, con la quale 

sono stati diramati gli orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole della linea di 

investimento PNRR 1.4; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Azione di Prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica” nelle Istituzioni scolastiche ed in particolare, a pag. 10, dopo 

la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTO il progetto preliminare inoltrato in data 23/02/2023 prot.760; 

VISTA la nota AOOGABMI.U.0052924 del 18/03/2023 con la quale l’accordo di concessione del 

progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) “Progetto: 

ALL IN” è stato firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e 

rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR - Next Generation EU 

(Collegio dei docenti n. 18 del 12/04/2023 e Consiglio d’Istituto n. 8 del 12/04/2023); 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con deliberazione n.2 in data 14/02/2023; 

DECRETA 

l’assunzione a bilancio, nel Programma Annuale esercizio finanziario 2023, del seguente progetto: 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea - Next generation EU - PNRR 

122.874,83 

 

L’importo andrà a confluire totalmente nella disponibilità finanziaria da programmare. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito WEB dell’Istituzione Scolastica e sarà trasmesso “per 
conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof. Stefano Albano 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii. 
L’originale informatico è stato predisposto e conservato 
in conformità alle regole tecniche di cui all’art.71 del 
D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii. 


		2023-04-21T11:20:42+0200
	STEFANO ALBANO




